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SKRIFTLIG FORELÆGGELSE AF RÅDSMØDE (LANDBRUG OG FISKERI) DEN 

14. JULI 2025 (TIL ORIENTERING)  

 

 

Der afholdes rådsmøde (landbrug og fiskeri) den 14. juli 2025. Der henvises til samlenotatet, som er 

oversendt til Folketingets Europaudvalg den 3. juli 2025. Alle sager forelægges til orientering. 

 

1. Formandskabets arbejdsprogram for andet halvår 2025 

Det danske formandskab vil præsentere sine planer for det kommende halvår. Regeringen vil arbejde 

for at fremme det danske formandskabs prioriteter. Der henvises i øvrigt til samlenotatet.  

 

2. Markedssituationen for landbrugsvarer 

Kommissionen vil orientere om markedssituationen for landbrugsvarer. Regeringen vil arbejde for at 

underbygge en markedsorienteret og konkurrencedygtig landbrugssektor og et velfungerende indre 

marked med lige konkurrencevilkår og begrænset og målrettet ekstraordinær støtte. Regeringen arbej-

der samtidigt for velfungerende international handel, der også kan betyde større robusthed i de globale 

fødevareforsyningskæder. Det er vigtigt, at Kommissionen overvåger markedssituationen for landbrugs-

varer som følge af Ruslands invasion af Ukraine. Regeringen støtter, at EU understøtter eksport af korn 

fra Ukraine. 

 

3. Proteiner til fødevarer og foder  

Det danske formandskab vil lægge op til en drøftelse om proteiner til fødevarer og foder. Drøftelsen vil 

blandt andet komme ind på aspekter relateret til forsyning, produktion og bæredygtighed i forhold til 

proteiner. Drøftelsen skal spille ind i Kommissionens igangværende og fremtidige arbejde i forhold til 

proteiner. Dertil har drøftelsen til formål at fremhæve erfaringer fra medlemsstaterne, som kan deles 

eller potentielt skaleres op til EU-niveau. Regeringen mener, at den europæiske proteinforsyning er vig-

tig både i forhold til udvikling af plantebaserede fødevarer, for råvaregrundlaget for den animalske sek-

tor og for diversificerede forsyningskilder. Den er også et vigtigt element i omstillingen til et mere bæ-

redygtigt fødevaresystem. Regeringen ønsker derfor en fælles EU-handlingsplan for plantebaserede fø-

devarer, hvilket bør inddrages i Kommissionens arbejde med forsyning og proteiner.  
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